
Sokrates TANGO mat (5kg)

» Syntetické a vodouředitelné laky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 16:00
1/2

Kód produktu 005-75 
EAN 8594040504175 

jednosložkový čirý vodou ředitelný polyuretanový lakpro nátěry podlah. Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši 6% na Vaše nákupy v našem e-shopu!  Sleva Vám bude odečtena v seznamu položek objednávky před jejím odesláním!

Dostupnost na prodejně v Příbrami:: 6,00 ks



Sokrates TANGO mat (5kg)

» Syntetické a vodouředitelné laky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 16:00
2/2

Popis
100% čistý vodou ředitelný polyuretan s přísadou
speciálních aditiv a látek odpuzujících vodu. UV filtr.

Charakteristika:
SOKRATES® TANGO plus je jednosložkový
profesionální parketový lak pro vnitřní prostředí. Je
určen pro zvláště namáhané plochy, jako podlahy,
nábytek a pod.. Je bez zápachu, nehořlavý,
chemicky neutrální a výrazně chrání životní
prostředí. Vyznačuje se extrémně rychlým nárůstem
tvrdosti.
Po zaschnutí poskytuje vysoce kvalitní čiré nátěry,
které jsou dokonale omyvatelné, odolné na oděr a
bytové chemikálie, tvrdé, ale houževnaté. Je odolný
na pot lidských rukou. Povrch laku je bez dolepu.
Podle teploty a vlhkosti vzduchu získá konečné
vlastnosti, zejména na oděr, po cca 10 až 15 dnech
od aplikace. Lak zůstává trvale dokonalé čirý, bez
nejmenších známek žloutnutí. Lak nemění barvu
dřeva. Pozor na tmavý dub. Tango PLUS jako čistý
polyuretan, může při nanesení přímo na povrch
dřeva bez
použití základového laku, způsobit jeho ztmavnutí.
Problém vysokého obsahu tříslovin.

Při dodržení předepsaného nátěrového postupu má
lak dokonalou přilnavost k podkladu. Je odolný k
odlupování. Je rychleschnoucí.
Dynamický i statický součinitel smykového tření za
sucha i za mokra splňuje podmínky protiskluznosti.
Rychlý nárůst tvrdosti bez dolepu urychluje
stohovatelnost. Povrch laku na podlaze nemůže být
přímo namáhán kovovými kolečky, nebo plastovými
kolečky pracovních křesel. Kolečka zdeformují
povrch dřeva.
Stohovatelnost vždy odzkoušejte na konkrétní
podmínky. Podle výšky, použitých prokladů, teploty
a podobně.
Obsahuje standardně UV filtr. Extra zvýšenou
odolnost na UV záření lze dodatečně upravit. Profi a
HOBBY použití.
SOKRATES® TANGO PLUS lze použít jako vrchní
nátěr na dřevěné podlahy
opatřené SOKRATES® Tvrdým olejem na dřevo, ale
pouze za podmínky, že mezivrstva musí být
provedena lakem SOKRATES® MOVIpur brilant.
Technický a bezpečnostní list je k dispozici na
vyžádání, nebo na :
www.barvy-sokrates.cz

Vlastnosti nátěrové hmoty:
❖ Obsah netěkavých složek od 30 %
❖ Výtoková doba z pohárku Φ 4 mm/23 °C od 35 s
❖ Spotřeba na jeden nátěr 85 - 100 g/m2
❖ Vydatnost (jeden nátěr) 10 - 12 m2/1 kg
❖ Stěrkování 25 - 30 m2/1 kg
❖ Roztíratelnost 1
❖ Specifická hmotnost 1,05 g/cm³

Zasychání:
❖ Pro manipulaci 1 – 2 hod.
❖ Pro další nátěr 4 – 6 hod.
❖ Brousitelnost 3 – 4 hod.
Vlastnosti zaschlého nátěru:
❖ Lesk 60O lesklý min 75 %
polomatný 28 – 30 %
matný 18 – 20 %
❖ Přilnavost mřížkovým řezem 1
❖ Tvrdost kyvadlem za 48 – 72 hod od 50 %
❖ Omyvatelnost mýdlovým roztokem výborná

Barevné odstíny:
Lak je bezbarvý, lesklý, polomatný, matný. Na přání
lze lak barevně tónovat.

Použití:
SOKRATES® TANGO PLUS je určen k profesionálním
vnitřním nátěrům dřevěných parket, dřevěných
schodů, podlahových prken a podlah tělovýchovných
zařízení. Je vhodný i pro kvalitní povrchovou úpravu
vnitřních dveří, nábytku, jako jsou kuchyňské linky a
podobně. Pro aplikaci stříkáním se dodatečně
upravuje viskozita. U dveří má významnou odolnost
na pot lidských rukou. Tango PLUS není vhodný pro
sálové sporty jako je florbal a podobně, kde se
používají tvrdé sportovní pomůcky. Hokejky a pod.
ro barevné značení podlah sportovních areálů je
určena speciální akryl polyuretanová barva
SOKRATES Colour Sport. Pro aplikaci této barvy je
určen samostatný Technický list. a doporučení:
„Barevné značení podlah sportovních areálů“.
Lak bez řádného odzkoušení nelze aplikovat na jiné
nátěrové hmoty použité ke značení. Zejména NE na
epoxidové barvy.

Nanášení:
SOKRATES® TANGO PLUS se nanáší válečkem pro
vodní laky, ne molitanovým, štětcem, stříkáním
nebo stěrkováním, při minimální teplotě nátěrové
hmoty, podkladu a vzduchu +10 °C po celou dobu
schnutí.
Doporučená teplota pro aplikaci : +18 °C až +23 °C

Ředidlo: Voda

Čištění nářadí:
Vodou. Zaschlou barvu lze odstranit organickými
ředidly.

Příklad nátěrového postupu:
Před použitím velmi důkladně rozmíchejte celý
obsah obalu! Aplikuje se pouze na dokonale čistý
povrch dřeva, zbavený všech předchozích politur a
mastnot.
1. Přebroušení povrchu
2. 1x SOKRATES® Tango primer + cca 30 % vody na
1kg laku, nebo Tango PLUS + 30% vody. Vydatnost
10-12 m². Zasychání 3 - 4
hodiny + lehké přebroušení.
3. 2x až 3x SOKRATES® TANGO PLUS 1 kg laku na
10-12m² plochy podlahy. Zasychání mezi nátěry 4 až
6 hodin. Nejdéle však za 24 hodin. Může nastat
problém nepřetíratelnosti vlivem vosků.


